
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  
www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 

Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 1.551.440,44 i.v. 

1 

 

 

Cento, 28/10/2021 
 

ATTO N. 10/2021 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE NEL TERRITORIO 

COMUNALE DI CENTO (FE) - DAL 01/12/2021 AL 31/03/2022 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 

- il Contratto di servizi tra il Comune di Cento e CMV Servizi Srl per l’affidamento in house dei servizi di 

gestione e manutenzione delle infrastrutture stradali e dell’attività di sgombero neve – Rep. n.29002 

del 26/03/2020; 

- che tali servizi, per esigenze legate al modello tecnico – organizzativo interno, non possono essere 

eseguiti con risorse proprie di CMV Servizi e che, pertanto, occorre procedere all’affidamento del 

“Servizio di sgombero neve e spargimento sale nel territorio comunale di Cento (Fe)”; 

- che l’affidamento avrà inizio il giorno 01 dicembre 2021 e termine il 31 marzo 2022; 

- che al fine di garantire l’effettiva esecuzione del servizio, assicurare la viabilità comunale e la relativa 

tutela dei cittadini; 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il geom. Roberto Musolesi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

CONSIDERATO CHE: 

- i servizi in oggetto rientrano nelle categorie merceologiche elencate dal Regolamento di CMV Servizi 

S.r.l. per I'acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 

Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it
http://d.p.r.n.207/2010


C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  
www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 

Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 1.551.440,44 i.v. 

2 

- il presunto quadro economico del presente affidamento, come di seguito articolato: 

N. Descrizione U. di M. Importo Unitario Importo totale 

A1 

Quota fissa di reperibilità  
Reperibilità 24 ore nr. 5 squadre composte da 

due operatori con mezzo per gli interventi 

manuali, un bob cat, una terna ed un camion 

(costo fisso).  
 

Corpo 3.600,00 € 3.600,00 € 

B1 

Quota variabile di operatività  
Servizio di spalatura e spargimento sale nr 5 

squadre composta da nr. 2 operatori con mezzo 

ed attrezzatura (costo orario)  
 

Orario 390,00 € 3.900,00 € 

B2 Quota variabile di operatività bob cat Orario 70,00 € 490,00 € 

B3 
Quota variabile di operatività terna   
 

Orario 70,00 € 490,00 € 

B4 
Quota variabile di operatività camion 
 

Orario 65,00 € 650,00 € 

A Quota fissa di reperibilità (A1) 3.600,00 € 

B Quota variabile di operatività (B1+B2+B3+B4) 5.530,00 € 

A+B IMPORTO TOTALE 9.130,00 Euro 

C ONERI PER LA SICUREZZA 846,26 Euro 

A+B+C IMPORTO COMPLESSIVO 9.976,26 Euro 

 Somme a disposizione (IVA) 2.194,78 € 

 TOTALE AFFIDAMENTO 12.171,04 Euro 

   

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 

40.000,00 e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante e 

sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con gli affidamenti alle seguenti ditte, per un importo totale di Euro 9.976,26 oltre IVA: 

 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  
www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 

Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 1.551.440,44 i.v. 

3 

3) di stabilire che l’importo complessivo dell’affidamento, pari ad € 9.976,26, trova copertura finanziaria come 

di seguito esposto: 

• Centro di costo: 353 CE 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a corpo e a misura; 

5) di stabilire la durata del contratto dal 01/12/2021 al 31/03/2022; 

6) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale rispetto a quanto eseguito; 

7) di procedere con la richiesta dei nuovi SmartCIG all'Autorità Nazionale AntiCorruzione, secondo le modalità e 

gli importi sopra indicati, in ottemperanza con quanto prescritto dalla legge n. 136/2010 e s.m.i., al fine di 

garantire la tracciabilità dei flussi finanziari; 

8) di inserire nel contratto di affidamento, le disposizioni tecniche e modalità di intervento di cui all’Allegato 

“A” della presente determina; 

9) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 48.731,80 IVA compresa. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Geom. Roberto Musolesi) 
 

……………………………………………………. 

 

 

 

Cento,  

PER PRESA VISIONE 

PER AUTORIZZAZIONE 

ALLA SPESA 

 

    Amministratore Unico 
(Avv. Riccardo Maccaferri) 
 
………………………………………… 

 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

